De acordo com o demonstrativo acima, apurou-se que o valor aplicado está acima do 
limite exigido por lei.

10. ALIENAÇÃO DE BENS

Foram realizadas alienação de bens de qualquer natureza no período abaixo 
elencado:

- JANEIRO DE 2018: Valor arrecadado R$ 40.282,80 (quarenta mil, duzentos e 
oitenta e dois reais e oitenta centavos).

- Veículo da marca Volkswagen, modelo Kombi Branca -
Gasolina, placa CZA 6072 - Ano 2001/2001 - patrimônio 5536. Renavan 

762517263 chassi 9BWGB07X71PO18943 - R$ 1.510,00 (um mil, quinhentos e dez 
reais).

-Pá Carregadeira — placa W-18 serie n°6953238 - ano 1985 - marca case - motor 
mercedes Bens Modelo OM 352,106 - CV a 25000 RPM patrimônio 853 - R$ 28.000,00 
(vinte e oito mil reais)

-Rolo dynapac - compactador motor a diesel -  modelo LR95615B047 -  placa LR95 
- ano 1991 - patrimônio 9993 -  R$ 7.000,00 (sete mil reais).

-Carreta madeira Agrícola Basculante - 2 ton -  R$ 500,00 (quinhentos reais).

-Veículo da marca Volkswagen, modelo Gol HIGHWAY - Prata - Gasolina, placa 
CZA 6077 - ano 2001/2002 - Renavan 774712163, chassi 9BWCAO5X12PO40149 -  R$
2.000,00 (dois mil reais).

- Sucata Mista — R$ 1.272,80 (um mil duzentos e setenta e dois reais e oitenta 
centavos).

- MARCO DE 2018: Valor arrecadado 25.015,00 (vinta e cinco mil e quinze
reais).

- Veículo da marca Fiat, Doblo ELX 1.8 mpi 8V Flex - Cor Prata -  placa DBS 6818 
- ano 2006/2007 - patrimônio 10934. Renavan 910502870 chassi 9BD11930571040918 - 
R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)

- Patrol - Motonivelamento marca MWB - Modelo 130M -  Motor Mercedes Bens 
OM 352 - 130CV - 1800 RPM - Série 761 -  patrimônio 291 - R$ 14.015,00 (quatorze mil 
e quinze reais).

- Tanque de água 6.000 Litros - sobre chassis - patrimônio 8146 - R$ 500,00 
(quinhentos reais).

Fonte: Setor de Finanças

11. RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL

No quadrimestre demonstrado, os resultados apurados pela prestação de contas da Lei